
Tablice rejestracyjne świata (52). Stany Zjednoczone Ameryki - część 8: Terytoria zależne

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: sobota, 18, sierpień 2012 00:00

Grzegorz P. Kubalski

Odsłony: 4648

Podział terytorialny Stanów Zjednoczonych nie kończy się na 50 stanach i stołecznym Dystrykcie

Kolumbii. Do USA należy bowiem 14 terytoriów zależnych – i część z nich wydaje własne tablice

rejestracyjne.

1. Samoa Amerykańskie – część Wysp Samoa na Oceanie Spokojnym, najbardziej na południe

położone terytorium zależne USA – numer rejestracyjny pojazdów złożony z czterech cyfr –

tablica tłoczona – wzór stosowany od 1999 roku – numer rejestracyjny niebieskimi znakami –

nazwa terytorium zależnego w dolnej części tablicy rejestracyjnej niebieskimi znakami – w górnej

części napis „Centennial 2000” niebieskimi znakami – na lewo od numeru rejestracyjnego palma.

2. Guam – największa wyspa w Archipelagu Marianów – numer rejestracyjny pojazdów złożony z

dwóch liter (kodujących miejsce rejestracji) oraz czterech cyfr – tablica tłoczona – wzór tablicy

stosowany od 27 lutego 2009 roku – numer rejestracyjny czarnymi znakami – tło białe z

umieszczoną na  środku tablicy kolumną haligi (tradycyjny obiekt wznoszony na Marianach przez

lud Chamorro – kamienna kolumna przykryta półkolistym głazem) przed którą znajdują się trzy

czerwone kwiaty bugenwilli – w górnej części tablicy rejestracyjnej oznaczenie „Guam U.S.A.” –

w dolnej części tablicy wersalikami „Tano y Chamorro”.

3. Mariany Północne – numer rejestracyjny pojazdów zgodny ze schematem LLL NNN – tablica

drukowana – wzór stosowany od 2005 roku (wcześniej od 1989 roku graficznie identyczny, lecz

w technologii tłoczonej) – numer rejestracyjny w kolorze ciemnoniebieskim – tło jednolicie białe

z wizerunkiem pieczęci terytorium w środku – nazwa terytorium w postaci skrótu C.N.M.I. –

U.S.A. w dolnej części tablicy rejestracyjnej jasnoniebieskimi znakami – hasło „Hafa Adai”

(„Witaj” lub „Halo” w języku chamorro) w górnej części tablicy znakami jasnoniebieskimi.

4. Portoryko – numer rejestracyjny pojazdów zgodny ze schematem LLL NNN – tablica drukowana

– wzór stosowany od 2011 roku – numer zapisany czarnymi znakami – w tle biały dom w stylu

typowym dla wyspy – slogan „Puerto rico does it better”.

5. Wyspy Dziewicze Stanów Zjednoczonych – numer rejestracyjny zgodny ze schematem LLL

NNN, przy czym pierwsza litera koduje miejsce rejestracji pojazdu – tablica  tłoczona – wzór z

2006 roku – numer rejestracyjny czarnymi znakami – tło w kolorze niebieskim z konturami trzech

wysp wchodzących w skład terytorium, kwiatami i rybami raf koralowych – nazwa terytorium

zależnego w górnej części tablicy żółtymi literami z czerwoną obwódką – w dolnej części tablicy

slogan „America’s Caribbean”.

Stanowiące terytorium zależne USA Wyspy Midway nie posiadają stałych mieszkańców, obecnie

przebywa na nich około 40 pracowników US Fish and Wildlife Service obsługujących komunikację na

Pacyfiku. Na atolu Wake mieszka kilkudziesięciu pracowników kontraktowych. Wyspa Navassa jest

obecnie opuszczona (do 1996 roku funkcjonowała na niej latarnia morska); obecnie jest używana

sporadycznie przez haitańskich rybaków. Wyspa Baker, Rafa Kingmana, Atol Palmyra w całości

stanowią rezerwat dzikiej przyrody i jako takie są – co do zasady - niezamieszkałe. Niezamieszkałe są

również: Wyspa Howland, Wyspa Jarvis, Atol Johnston.  Z oczywistych względów wymienione terytoria

zależne nie wydają własnych tablic rejestracyjnych.
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